38 Nuntius Apostolicus Varsaviensis ann. 1775-1784.

errorum schismatis tum Professione Fidei Catholicae juxta formam a S.ae Memoriae 
Urbano V III Ritus Graeci Catholicis praescriptam et in Synodo Zamostiana re
latam, authoritate Ap.lica, qua vigore Legationis Nostrae fungimur, absolvat 
eumque communioni Fidelium restituat, secumque super Irregularitate quam ex 
praemissis contraxit eadem Authoritate dispenset, omnemque Irregularitatis ma
culam seu notam, exinde provenientem, ab eo abstergat et aboleat, ita ut, si nul
lum ei aliud canonicum obstet impedimentum, dummodo sine mora Monasterium 
aliquod Ritus Rutheni Catholici ingrediatur, et sub obedientia Superiorum Ritus 
Catholici Rutheni maneat, in Altaris Ministerio ministrare, et Sacrificium Deo 
offerre, atque munia sibi in Religione competentia obire possit et valeat. Non obst., 
ect. In quorum fidem, etc.

Datum Varsaviae, die 2 Junii anno Domini 1783.
L. S. - J. A. Archiep.pus Chalcedon. N. Ap. - Josephus Dieszkowski, Vice Cancel
larius. -

Franciscus Antonius Modzelewski, Vicarius in spiritualibus et Off.lis Gen.lis 
Metropolitanus Vilnen. necnon ad infrascripta specialiter Delegatus Executor. - 
Universis et singulis quorum interest tenore praesentium significamus: Prasenta- 
tum Nobis fuisse retroscriptum Instrumenrum ex Cancellaria Tribunalis S.ae Nun
tiaturae emanatum authenticum, et omni suspitionis vitio carens absolutionem R. 
di Modesti Vinohracki actu Presbyteri, ex schismate ad Unionem S.ae Matris Ec
clesiae redeuntis, a censura Excommunicationis Majoris, et ab Irregularitate con
tracta Nobis specialiter delegans, in virtute cujus post praemissum per notabile 
tempus de sincera voluntate ejusdem recurrentis, et constanti animo in Unione 
S. perseverantiae scrutinio, (f. 21) probatione et experimento, necnon post renova
tam per eundem Professionem Fidei, juxta formulam ab Urbano V III Pontifi
ce pro Orientalibus praescriptam, et pro Rutheno-Catholicis per Synodum Zamo- 
stianam acceptatam ejurationem schismatis, et super praestanda, atque conservanda 
ad ultimum vitae terminum Romanis Pontificibus et respectivis Loci Ordinariis 
obedientia corporale juramentum, eundem R.dum Modestum Vihnoracki ab Ex- 
comunnicatione Majori, quam ob schisma incurrit absolvimus et super Irregula
ritate ex illicita susceptione ab Episcopis schismaticis SS. Ordinum, et Divinorum 
celebratione contracta dispensavimus, et ad communionem X .ti Fidelium admisimus 
necnon administrationem Sacramentorum, Divinorumque celebrationes, praevio 
experimento, et Rituum Ecclesiae Rutheno-Catholicae experta ejusdem notitia, 
permisimus, minime tamen derogando clausulae in Instrumento Exc.mi D.ni Nunti 
Ap.lici expressae, et in additamento ad tempus praefinitum prorogatae. In quorum 
fidem praesentes manu nostra subscriptas sygillo Officii communiri jussimus. Datum 
Vilnae, die 16 mensis Junii, V. S., 1783. - Franciscus Anton. Modzelewski, Vicarius 
in spiritualibus et Ofl&cialis G.lis Archidioeceseos Metropol. per Lithuaniam. —  L. 
S. —

Sacerdoti Recurrenti permittimus ut per sex menses extra Monasterium ver
sari possit, sub obedientia tamen alicujus Ep.pi Catholici sui Ritus. Datum Vilnae, 
die 21 Junii 1783. J. A. Archiep.ps Chalcedonem, Nuntius Ap.licus. -

Jason Junosza Smogorzewski Dei et S.tae Sedis Ap.licae gratia Archiep.pus 
Polocensis, Kiovien. et totius Russiae Metropolita, Abbas Kiowo Peczaren. et

Owrucen, Ordinum Aquilae Albae et S. Stanislai Eques. - Adm. Rev.do Ignatio 
Sieposzynki, Decano Klevanen., Parocho Savicen., Nobis in Christo dilecto sa
lutem in D.no: Notum facimus R.dum P. Modestum Vinohracki ex npn Unione 
instinctu S. Spiritus ad Unionem S.am ad enixas preces susceptum esse, atque 
praevio Instrumento, ab Exc.mo et 111.mo D.no Joanne Andrea Archetti 
Archie.po Chalcedon. Nuntio in Regno Poloniae et (f. 2iv) M. Ducatu Lithu- 
aniae Ap.lico, sub dat. 2 Junii anno praesenti 1783 ad Nos emanato, ac in 
fundamento ejusdem Instrumenti die 16 Junii juxta V. C. absolutum esse 
et ad Dioecesim Metropolitanam ad ulteriorem dispositionem Exc.mi D. Nuntii 
receptum. Qui quoniam nondum est assuetus ad celebranda Missae sacrificia 
ac etiam ad administranda Sacramenta secundum caeremonias Ritus Graeci Uniti, 
idcirco Adm. Rev.ae D.ni V.rae committimus, quatenus peracto cum eodem exa
mine, tam ad absolvenda Missae sacrificia, quam etiam ad administranda Sacra
menta, si et in quantum habilis apparuerit admittat, ipseque suis primitiis assistat, 
necnon Ecclesiam filialem Musicensem, in regimen, et inspectionem, commitat 
et concedat. In quorum meliorem fidem, etc. Datum in Cancellaria Consistorii 
N.ri Gen.lis Vilnen die 20 mensis Junii V.S. 1783 anno. —  Franciscus Anton. 
Modzelewski, Vicarius in spiritualibus et Officialis Gen.is Archidioecesis Metro
politanae per Lithuaniam. —  L. S.

Litterae 111.mi Exc.mi etRev.mi D.ni Gedeonis Horbacki E.pi Pinscensis, 
Coadjutoris Metropoliae totius Russiae ad Perill. R.mum D.num Stephanum 
Lewinski, Archidiaconum Cathedralis Leopolien.

Perill.is Rev.me D.ne, Patrone Colendissime. —  Rev. P. Winohracki ipsemet 
statum et negotium suum exponendi habebit tenorem. Ego dumtaxat suum de
siderium innuo, quod cum fuerit Monachus et Sacerdos non Unitus, postquam ad 
Sanctam Unionem rediit, renuit esse in Ordine, verum exposuit receptionem 
ad saecularem Clerum. In quo licet non videam difficultatem, quoniam Monachatus 
ejus non Unitus non aliud supponit quam simplex votum; nam non Uniti non 
emittunt vora regularia, quemadmodum ex Rubrica Initiationis Religionis non 
Unitorum hic diligenter revisa, atque examine Recurrentis patet, nihilominus 
quia Exc.mus Dominus Nuntius dubium se in hoc ostendit, igitur remitto ipsum 
ad gratiam Perillustris R.mae D.nis Vestrae, qualiter velit eundem in Sacra Nun
tiatura efficaciter juvare, atque permissionem manendi inter Clerum saecularem 
gratiose obtinere. Pro qua gratia, dum enixissime insto, debito cultu maneo. - Pe
rill.is R.mae D.nis V.rae (f. 22) addictissimus et obsequentissimus Frater et servus,- 
Gedeon, Episcopus 37 - Die 23 Septembris, 1783 anno. Perillustri R.mo D.no, P.ni 
Col.mo, D.no Lewinski, Archidiacono Leopoliensi, Cancellario Wladimirien. - Var
saviani -

Prasentem Copiam ex originalibus documentis et litteris missi vis transumptam, 
confrontatam et collationatam cum eisdem originalibus concordare attestor; in cujus 
rei fidem eandem subscripsi et sigillo Celsissimi, Ill.mi, Exc.mi et R.mi D.ni Cri- 
stophori Hilarii a Slupow Szembek Uranopolitani, et Coadjutoris Ep.pi Plocensis,

87 Gedeon Horbackyj, Episcopus Pinscensis (1769-1784).

Ducis Sielunen, Ordinum Aquilae Albae et S. Stanislai Equitis, Nuntii Ap.lici in 
Regno Poloniae et Magnu Ducatu Lithuaniae Deputati Vices Gerentis communivi. 
Varsaviae, die 17 mensis Octobris, A. D.ni 1783.

Josephus Dzieszkowski authoritate Ap.lica Notarius et Actorum Trib.lis S. 
Nuntiaturae in Regno Poloniae, etc. Vicecancellarius. —  L. S. —

Ss.mo D.no Nostro Papae Pio V I (f. 24)
Pro Patre Winohracki nunc commoranti in Dioecesi Vilnensi.

E x Audientia Ss.mi, 18 Januarii 1784:
E x Audientia Ss.mi D.ni N.ri Pii PP. VI., habita per me infra.ptum Sacrae 

Cong.nis de Prop. Fide Secretarium, die 18 Januarii 1784:
Ss.mus remisit preces arbitrio et prudentiae R.P.D. Jasonis Junosza Smo- 

gorzewski, Metropolitani totius Russiae, cum facultate dispensandi Oratorem a 
voto (f. igv) simplici juxta exposita, dummodo tamen prius de congrua ac perpetua 
sustentatione provideatur, caeteris quibuscumque contrariis non obstantibus. 

Datum, etc...
S. Borgia, Sec.rius.

488.
1 . II. 1784.

Indulgentia plenaria pro ecclesia Bar ensi.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1784, voi. 22, ff. 33-34V.

Udienza i  febbraio 1784.
В.me Pater.

Supplicatur humiliter S. V. ad hoc ut dignetur benigne impertiri Indulgentiam 
Plenariam perpetuis valituram temporibus, et applicabilem etiam per modum 
suffragii animabus in Purgatorio detentis in Ecclesia Parochiali Barensi Ritus 
Rutheni Catholici, sub titulo Assumptionis B.M.V., Dioecesis Camenecensis, pro 
festo Ss.mae Trinitatis, et pro festo Praesentationis B. Virginis Mariae.

Ss.mo D.no N.ro Papae Pio V I (f. 34V)

Pro introscripta Ecclesia.
E x Audientia Ss.mi, 1 Februarii 1784:

Pro gratia in perpetuum, et rescriptum separatim expediatur in forma.
Stephanus Borgia, Secr.rius.

489.
7. III . 1784.

Dispensatio ab impedimento affinitatis.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1784 voi. 22, ff. 76-80.

Udienza 7 marzo 1784.
В .me Pater.

Gabriel Niedzwiedzik et Feuronia Zahorowna, Villae Nowiosolki, Dioecesis

Turoviensis incolae, ac devoti Sanctitatis Vestrae Oratores, humillime exponunt, 
quod ipsi alias ignorantes, seu forsan scientes, sese secundo in linea aequali af
finitatis gradu invicem attinere, matrimonium inter se per verba de praesenti 
pubblice in facie Ecclesiae solemnizarunt, ac carnali copula consummarunt; cum 
autem si divortium inter eos fieret, gravia exinde scandala orirentur, dictaque 
Oratrix diffamata et innupta, prolesque suscepta illegitima remaneret, ideo sup
plicant humillime S. V. pro absolutione ab incestu ac dispensatione super dicto 
impedimento secundi affinitatis gradus, necnon revalidatione (f. 76v) matrimonii 
nulliter contracti cum legitimatione prolis susceptae, et suscipiendae, attenta 
Oratorum paupertate, prout constat ex adnexa Ordinarii attestatione.